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KẾ HOẠCH 

Thông tin, tuyên truyền về tình hình biển, đảo Việt Nam 

trong thời gian gần đây 

----- 

 

Căn cứ Kế hoạch số 2023/KH-BTLV4HQ-BTGTULĐ, ngày 30/12/2022 về 

phối hợp công tác tuyên truyền biển, đảo năm 2023 giữa Vùng 4 Hải quân và Ban 

Tuyên giáo Tỉnh uỷ Lâm Đồng;  

Căn cứ Hướng dẫn số 139-HD/BTGTU, ngày 21/6/2023 của Ban Tuyên giáo 

Tỉnh ủy về “Bồi dưỡng, tập huấn lý luận chính trị hè năm 2023 cho đội ngũ giảng 

viên, giáo viên hệ thống giáo dục quốc dân và sinh hoạt chính trị đầu khóa của học 

sinh, sinh viên”; 

Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ xây dựng Kế hoạch thông tin, tuyên truyền với một số 

nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Triển khai có hiệu quả Kế hoạch tuyên truyền biển, đảo, thu hút nguồn nhân 

lực giữa Bộ Tư lệnh Hải quân và Tỉnh ủy Lâm Đồng, Kế hoạch liên tịch giữa Vùng 

4 Hải quân và Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Lâm Đồng về việc phối hợp công tác tuyên 

truyền biển, đảo năm 2023; góp phần làm chuyển biến nhận thức, hành động của đội 

ngũ giáo viên các trường phổ thông, các trung tâm giáo dục thường xuyên trên địa 

bàn tỉnh Lâm Đồng về biển, đảo Việt Nam. 

- Phối hợp tuyên truyền chủ trương, đường lối, quan điểm của Đảng và chính 

sách, pháp luật của Nhà nước về biển, đảo theo tinh thần Nghị quyết Đại hội XIII 

của Đảng và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Lâm Đồng lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 

- 2025. 

- Đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch, bảo vệ nền tảng tư tưởng 

của Đảng, bảo vệ chủ quyền biển, đảo Tổ quốc trong tình hình mới và xây dựng Hải 

quân nhân dân Việt Nam cách mạng, chính quy, tinh nhuệ, hiện đại. 

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, KINH PHÍ 

TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung, đối tượng tuyên truyền 

* Nội dung: Thông tin về tình hình biển, đảo Việt Nam thời gian gần đây. 
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* Đối tượng tuyên truyền: Đội ngũ giáo viên các trường phổ thông, các trung 

tâm giáo dục thường xuyên tại một số huyện của tỉnh Lâm Đồng. 

2. Thời gian, địa điểm (dự kiến từ ngày 07/8-11/8): 

- Huyện Cát Tiên, ngày 07/8/2023. 

- Huyện Đạ Tẻh, ngày 08/8/2023. 

- Huyện Đạ Huoai, ngày 09/8/2023. 

- Huyện Di Linh, ngày 10/8/2023. 

- Huyện Lạc Dương, ngày 11/8/2023. 

3. Báo cáo viên: Lữ đoàn 162- Bộ Tư lệnh Vùng 4 Hải quân 

4. Kinh phí: Các địa phương thanh toán chế độ cho báo cáo viên theo quy định 

hiện hành. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy phối hợp với Lữ đoàn 162- Bộ Tư lệnh Vùng 4 Hải 

quân bố trí và tạo điều kiện thuận lợi để Báo cáo viên thông tin về tình hình biển, 

đảo Việt Nam trong thời gian gần đây cho đội ngũ giáo viên các trường phổ thông, 

các trung tâm giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng. 

2. Lữ đoàn 162 - Bộ Tư lệnh Vùng 4 Hải quân bố trí Báo cáo viên thực hiện 

chuyên đề thông tin, tuyên truyền về tình hình biển, đảo Việt Nam thời gian gần đây. 

3. Ban Tuyên giáo các huyện ủy Cát Tiên, Đạ Tẻh, Đạ Huoai, Di Linh, Lạc 

Dương phối hợp chặt chẽ, tạo điều kiện thuận lợi để Báo cáo viên của Lữ đoàn 162-

Bộ Tư lệnh Vùng 4 Hải quân triển khai tuyên truyền biển, đảo đảm bảo thiết thực, 

hiệu quả.  

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh uỷ (báo cáo), 

- Lữ đoàn 162- Vùng 4 Hải quân (phối hợp), 

- BTG các huyện ủy: Cát Tiên, Đạ Tẻh, Đạ 

Huoai, Di Linh, Lạc Dương, 

- Lưu BTGTU. 

K/T TRƯỞNG BAN 
PHÓ TRƯỞNG BAN  

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Mỵ 
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